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Kl. 11:50 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det lir. Villy Søvndal. 

K1. 11:50 
Villy Søvndal (SF): 
Tak igen for svaret, for jeg synes, at hr. Thulesen 
Dahl i virkeligheden bliver klarere og klarere, jo 
længere debatten skrider frem, og det er jo hen- 
sigten med en debat at skabe klarhed. 

Hr. Thulesen Dahl siger, og det er jeg fuld- 
stændig enig i, at kunsten ikke alene er at frem- 
sætte et forslag -  det er tit den måde, man starter 
det på, og det var så det, vi gjorde -  men at kun- 
sten er at få ting gennemført. Jep. 

Nu står vi så i den situation, at hr. Thulesen 
Dahl fra statsministerens udtalelser ved -  og 
man skal lægge meget mærke til, hvad statsmi- 
nisteren siger -  at regeringen ikke medvirker til 
en indblanding i lønforholdene for de offentligt 
ansatte, det må klares via overenskomsterne. 
Det er altså dem, som hr. Thulesen Dahl sæd- 
vanligvis arbejder sammen med, der har det 
principielle standpunkt, at det her skal man ikke 
blande sig i. 

Så er der en gruppe af partier, hr. Thulesen 
Dahls parti, Socialdemokratiet, SF og Enhedsli- 
sten, der siger, at man finder det nødvendigt at 
give et lønløft. Jeg skal derfor bare være helt sik- 
ker: Hvis statsministeren ikke vil være med, så 
er hr. Thulesen Dahl villig til at bruge det flertal, 
der måtte kunne skaffes i det her Folketing, er 
det rigtigt forstået -  ja eller nej? 

Kl. 11:51 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:51 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu må hr. Villy Søvndal bevare det gode humør 
og troen på, at man ved forhandlingens kunst 
kan opnå resultater. Altså, jeg kan forstå, at det 
nye SF bl.a. går ud på, at man netop tror på, at 
man ved forhandling kan opnå resultater. Så tro 
nu på det selv! 

Til det, hr. Villy Søvndal siger, om, at man vir- 
kelig skal høre efter, hvad statsministeren siger, 
vil jeg sige, at det har vi jo gjort ved mange lej- 
ligheder. Men vi har også noteret os ved lige 
præcis at lytte rigtig godt efter, at statsministe- 
ren også har kunnet flytte sig i forhold til syns- 
punkter, der har været tidligere -  og det er der jo 
kvitteret for fra anden side -  som når der i rege- 
ringsgrundlaget og i åbningsredegørelsen fra i 
tirsdags er flyttet på nogle standpunkter. 

Vi tror på, at det kan lade sig gøre at få en for- 
nuftig aftale om kvalitet i den offentlige sektor, 
hvor man også håndterer lønspørgsmålet, og at 
vi kan få en samlet aftale om det. Vi tror, at det 
rigtigste vil være, at en sådan aftale indgås mel- 
lem regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Fol- 
keparti og også gerne SF og andre, der lyst til at 
bidrage til arbejdet og tage ansvaret i den sidste 
ende -  for hele pakken. Det er det, vi går efter. 

Vi har fremsat et forslag til vedtagelse i dag, 
der er bundet op på, at vi håber, at man allerede 
inden jul kan lave en aftale for at skabe afklaring 
for de offentligt ansatte. Jeg tror faktisk, at det er 
den strategi, der er den bedste for netop at nå re- 
sultatet. 

Kl. 11:53 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Helle Thorning-Schmidt for en kort 
bemærkning. 

Kl. 11:53 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Ordføreren er naturligvis meget begejstret for 
DF og siger, at det, der bliver sagt, kan man reg- 
ne med, og at man kan være helt sikker på, at 
tingene er i orden. Men jeg synes nu ikke, det 
har været helt i orden i forbindelse med diskus- 
sionen om lønløftet i den offentlige sektor, og ja, 
jeg kan bare beskrive det som en slingrekurs, 
der har været på det her område. Først var det 
et lønløft på 5 mia. kr. over en 4-5-årig periode 
-  det tror jeg aldrig vi blev helt klar over -  og nu 
tror jeg, at man er nede på det, som Socialdemo- 
kraterne også siger, nemlig på 5 mia. kr. i over- 
enskomstperioden, som jo er 3 år. Det vil jeg 
godt bede ordføreren om at bekræfte. 

Så var der lidt vekslende meldinger angående 
strejkeretten. Det kan godt være, ordføreren me- 
ner, at han har svaret på det, men jeg er simpelt 
hen nødt til at få et klart svar: Er det lønløft, som 
Dansk Folkeparti foreslår, betinget af, om der 
strejkes eller ej? 

Kl. 11:54 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 11:54 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg er bare nødt til at sige til fru Helle Thorning- 
Schmidt, at det forslag, vi kom med sidst i au- 
gust, præcis er det forslag, som vi nu arbejder på 
at få gennemført, så vi har fuldstændig holdt lin- 
jen både på det tidspunkt, hvor vi ikke anede, 
om der kom en valgkamp, under valgkampen 
og nu her bagefter. Der er ingen slinger overho- 
vedet. 


